
Abstrakt  

Jako téma své bakalářské práce jsem si vybrala poruchy přijmu potravy se 

zaměřením na mentální anorexii a bulimii u školní mládeže. 

Volba tématu byla podmíněna také osobní zkušeností s vrstevníky, kteří trpí tímto 

onemocněním. Závažnost této problematiky je často bagatelizovaná, a to je znepokojující. 

Proto jsem se zaměřila na děti základních škol, které navštěvují druhý stupeň, právě 

v tomto věku jsou děti zvlášť vnímavé pro změny svého těla a může tak docházet k vzniku 

poruch přijmu potravy.  

Bakalářská práce je rozdělená na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se 

budu zabývat charakteristikou poruch příjmu potravy, jejich historií, příznaky, rizikovými 

faktory, komplikacemi, léčbou, prevencí, kde hledat pomoc. Uvedeme si i další typy poruch 

přijmu potravy. V praktické části bude cílem zjistit jaká je informovanost žáků 2. stupně 

základních škol a také mne zajímalo, jak žáci vnímají své tělo. Všechna data jsou získaná 

formou papírového dotazníku, který byl rozdán žákům ve třídě pedagogy. 

Klíčové slova: mentální bulimie, mentální anorexie, poruchy přijmu potravy, dospívání 

 


